1980 yılları arasına sınırlı tutmaktadır. Bu dönemsel sınırlandırma, onun kamusal

görünürlüğünün en yoğun olduğu ve toplumsal/siyasi etkileşimlerinin en kritik olduğu

periyodu incelemeyi hedeflemektedir.

1. Vâlide Han İranlılar Mescidi

Miladi 17. yüzyılda, Sultan IV. Murad’ın (ö. 1049/1640) annesi Kösem Sultan (ö. 1061/1651)
tarafından inşa ettirilen Büyük Vâlide Han, dönemin İstanbul’unda yapılan en büyük ticaret

hanlarından biri olma özelliğini taşımaktadır. Han içerisinde, İranlılar ile Şiî Âzerîlerin de etkin

olarak yer aldığı bir ortamda, “Mescid-i Îrâniyân” (İranlılar Mescidi) adıyla bir mescid inşa